APPIVS homo dicax usque ad scurrilitatem, Caio Sextio dixit: Cœnabo apud te; nam vni locum esse video: notans illum, quod luscus esset. Qui Sextius ex tempore: Manus, inquit, laua, & cœna: tecte obiciens illi impudicitiam, aut certe rapacitatem.

APPIVS Claudius dicere solitus est; Populo Romano longè melius committi negotium, quam otium: sentiens multitudinem bellis excitari ad virtutem, in pace defluere ad voluptates ac luxum, ex quibus nascitur Rerum exitium.

MARTIA Catonis filia minor, rogata, cur à morte mariti nollet iterum nubere: Quoniam, inquit, non inuenio virum, qui me magis velit, quam mea.

EADEM cum diutius lugeret maritum, rogata, quem esset habitura diem luctus ultimum; respondit: Quem & vitæ.

VALERIA Messalarum soror, rogata, cur amissio Seruio viro, nulli vellet nubere; Quoniam, inquit, mihi semper vivit maritus Seruius.

AITI-

ATTILIVS eruditissimè simul & facetissimè dixit: Satius est, otiosum esse, quām nihil agere.

PLINIVS maior dicebat, nullum esse librum tam malum, qui non aliquā parte prodesset.

AVIDIVS Modestus Quintum in morbo sibi dicentem, manus esse frigidas, hoc scommate taxauit: Atqui calidas è prouincia extulisti: notans eum, quòd proconsul administrans prouinciam, multa furatus esset.

BASSIANVS Antoninus Imp. magnâ laborabat inuidiâ, quòd fratrem occidendum curasset: eoqué Æthilio Papiniano prætorii præfecto, ob eximiam iuris prudentiam summæ apud Romanos auctoritatis, negotium dederat, ut hoc facinus apud senatum defendeleret. At is respondit, multo faciliùs parricidium perpetrari, quām defendi. Ob hanc liberam vocem Bassianus occidit viuum immortalitate dignum.

IVLIVS Maximus proditione militum interfactus est, vnà cum filio Diadumeno etiamnum pucro: quo tempore conclamatum est à militibus: Ex pessimo genere ne catu-

Ium quidem esse relinquendum.

CVM M. Bruto tota ferè Lusitania se se dedidisset, sola vrbs Ciania pertinaciter arma retineret; tentatum est per Bruti legatos, vt, datâ pecuniâ, perseverarent esse sui iuris. Verùm his populus Cianensis vno ore respondit, sibi ferrum à maioribus relictum, quo urbem tuerentur; non aurum, quo libertatem redimerent.

FVRNIUS Antonii partes secutus fuerat. At posteaquam victoria cessit Augusto, metuens sibi, subornauit filium, qui à viatore veniam peteret. Petiit, & impetravit. Tum Furnius his verbis Cæsari gratias egit: Hæc vna, ô Cæsar, abs te mihi facta est iniuria: effecisti, vt mihi & viuendum, & moriendum sit ingrato.

LBERTINVS quidam prædiues aiebat sibi facilem fuisse viam ad diuitias, posteaquam pœnituerat ipsum bonæ mentis.